Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
“Салаусский многопрофильный лицей”
Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан
Номер

документа
Дата

115 01.09.2025

Приказ
О продолжении работы и изменении состава школьной службы медиации

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы
профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях создания
профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций
на основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения
регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .

2 .

3.

4.

5.
6.

Изменить состав Школьной Службы Медиации в следующем составе:
Фатыйхова Зубарджат Шагидулловна -  заместитель директора по воспитательной

работе;
Закирова Илюза Табрисовна -  педагог-организатор;

Садыков Рафис Фаязович -  советник директора по воспитательной работе;
Закиров Ракип Накипович -  председатель профкома
Сафина Гелюся Султановна -  ШМО классных руководителей
Курбангалиева Эндже Василовна -  педагог-психолог.

Валиева Айгуль Фиргатовна - обучающаяся 10 класса
Сайфелганиев Рузаль Наилевич -  руководитель родительского комитета
лицея

Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на заместителя
директора по воспитательной работе Фатыйховой З.Ш.
Утвердить:

a. План работы Школьной Службы Медиации 2025 - 2026 учебный год (Приложение
2).

b. Функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации
(Приложение 3).

Ответственному за ведение лицейского сайта учителю информатики Закирову Р.Н.
разместить на сайте лицея и систематически обновлять информацию о деятельности
Школьной Службы Медиации.
Вести отчетность по утвержденной форме (Приложение 4).
Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор лицея:

Приказом ознакомлены:

Загидуллин Н.Н.

/Фатыйхова З.Ш./
/Закирова И.Т./
/Садыков Р.Ф../
/Сафина Г.С../
/Курбангалиева Э.В./

алиева А.Ф./
/Сайфелганиев Р.Н./
/Закиров Р.Н./